

**SPRAWOZDANIE
Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KRASNYMSTAWIE ZA OKRES
POMIĘDZY SESJAMI**

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

W okresie, jaki upłynął od obrad XLIII sesji Rady Powiatu tj. od dnia 5 maja 2022 roku odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu.

Na posiedzeniu w dniu 10 maja 2022 r. Zarząd:

- przyjął informację z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych oraz o sytuacji finansowej SP ZOZ za miesiąc marzec 2022r.,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek ZDP w Krasnymstawie o zabezpieczenie dodatkowej kwoty na zakup rur stalowych na słupki do znaków drogowych oraz tarcz znaków drogowych i przyznał na ten cel 18 000 zł,
- rozpatrzył prośbę Dyrektora DPS w Krasnymstawie o zabezpieczenie środków w kwocie 189 390 zł na modernizację kotłowni w Filii Ostrów Krupski i stwierdził, że na tym etapie należy przystąpić do realizacji tego zadania ramach zabezpieczonych w budżecie środków w kwocie 170 000 zł,
- przyjął sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu krasnostawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok i postanowił przedłożyć Radzie Powiatu,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę dyrektora II LO w Krasnymstawie o wsparcie finansowe XX Powiatowego Konkursu Filmowego „Inspiracje Filmoteką Szkolną” i przyznał 300 zł na zakup nagród,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora Ośrodka Kultury Samorządowej w Żółkiewce o dofinansowanie imprezy - Eliminacje Powiatowe do Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym i przyznał na ten cel 300 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Stowarzyszenia „Gloria Vitae” o objęcie patronatem honorowym Starosty Krasnostawskiego projektu pt. „Dwie religie, trzy wyznania – kultura, różne brzmienie muzyczne”,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę redakcji „Nowego Tygodnia” o objęcie patronatem honorowym Starosty Krasnostawskiego konkursu pt. „Gospodynie Najlepsze w Gminie” oraz ufundowanie nagród dla trzech najaktywniejszych Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu krasnostawskiego i przyznał na ten cel 750 zł.

Podjął uchwały w sprawach:

- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- zmiany planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Pomocy i wydatków z tego rachunku,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu,

- ustalenia zasad przyjmowania, rozpatrywania, przyznawania dofinansowania i rozliczania wniosków ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” przez Powiat Krasnostawski na rok 2022,
- wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: Rozbudowa drogi powiatowej nr 3109L Płonka – Bzowiec,
- wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: Rozbudowa drogi gminnej nr 109791L ulicy Kwiatowej w Krasnymstawie,
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu.
- Przyjął i skierował na sesję projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie za rok 2021.

Na posiedzeniu w dniu 18 maja 2022 r. Zarząd:

- pozytywnie zaopiniował wniosek SPZOZ w Krasnymstawie dotyczący montażu instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku przy ul. Sobieskiego 6,
- postanowił wystąpić z wnioskiem do Urzędu Regulacji Energetyki o wydanie świadectwa efektywności energetycznej tzw. „białych certyfikatów” dla przedsięwzięć służących poprawie efektywności energetycznej planowanych do realizacji przez Powiat Krasnostawski,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek ZDP w Krasnymstawie w sprawie wprowadzenia do planu opracowania dokumentacji na budowę chodnika o długości około 52 m przy ulicy Okrzei w Krasnymstawie w celu rozwiązania problemów zwiększonego ruchu pieszych w związku z otwarciem restauracji McDonald’s,
- wyraził zgodę Dyrektorowi DPS w Krasnymstawie na sprzedaż zużytej suszarki bębnowej,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie o przyznanie środków na zakup nagród dla dzieci nagrodzonych i wyróżnionych w XIX powiatowym konkursie literacko-plastycznym „Legendy ziemi krasnostawskiej” i przyznał na ten cel 400 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Centrum Społeczno-Kulturalnego i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzkowie o dofinansowanie Wakacyjnej Akcji Letniej i imprez związanych z tą akcją i przyznał na ten cel 500 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę ks. Henryka Kapicy o współfinansowanie dwutomowej publikacji zawierającej redagowane przed laty teksty i wydania z pism „Pokój i Moc” i „Bożych Sieci” oraz z „Nestora” i przyznał na ten cel 1000 zł,

- pozytywnie rozpatrzył prośbę Prezesa Stowarzyszenia „Michalec 1864” o objęcie patronatem Starosty i dofinansowanie wydarzenia historyczno-patriotycznego pt.: Poszukiwanie miejsca potyczki z Powstania Styczniowego z 3 lutego 1864 „Wielkopole – Michalec” i przyznał na ten cel 300 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Towarzystwa Historycznego im. Antoniego Patka o objęcie patronatem Starosty wydarzenia pt. „Lubelski łowca czasu. 210 rocznica urodzin Antoniego Patka”.
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Zarządu Koła Polskiego Związku Wędkarskiego Krasnystaw-Miasto o ufundowanie upominków na Otwarte Zawody Wędkarskie z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka i przyznał na ten cel 200 zł,
- postanowił przeznaczyć środki finansowe w kwocie 4000 zł na zakup prezentu w postaci fantomu szkoleniowego i organizację uroczystości stulecia ZS Nr 2 w Krasnymstawie,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krasnymstawie o wsparcie finansowe zakupu samochodu dowódczo-rozpoznawczego i postanowił zapewnić na ten cel środki finansowe w kwocie 30 000 zł w projekcie zmian budżetu na najbliższą sesję,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Urzędu Pracy o zwiększenie planu wydatków tej jednostki o 2000 zł na zagospodarowanie terenu wokół budynku, po wykonaniu ogrodzenia.

Podjął uchwały w sprawach:

- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Krasnostawskiego za 2021 rok,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu,
- zmiany planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Pomocy i wydatków z tego rachunku,
- Raportu o stanie Powiatu Krasnostawskiego za 2021 rok,
- określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
- wyrażenia opinii dotyczącej projektu aktualizacji Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa lubelskiego,
- wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa przeprawy mostowej w Krasnymstawie na rzece Wieprz wraz z drogami dojazdowymi.

Na posiedzeniu w dniu 26 maja 2022 r. Zarząd:

- przyjął informację z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych oraz o sytuacji finansowej SP ZOZ w Krasnymstawie za miesiąc kwiecień 2022 r., a także zapoznał się z informacją z otwarcia ofert dotyczących postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa źródła gazów medycznych z podłączeniem do istniejącej instalacji wraz z budową przyłącza i instalacji w budynku Szpitala nr 4c w związku z COVID-19”,

- dokonał wizytacji realizowanej w SP ZOZ w Krasnymstawie inwestycji w ramach projektu pn. „Utworzenie w powiatowym SPZOZ Zakładu Opiekuńczo Leczniczego”,
- zatwierdził do realizacji arkusze do organizacji roku szkolnego 2022/2023 w: I LO, II LO, ZS Nr 1, ZS Nr 2 w Krasnymstawie, ZS w Żółkiewce, SOSW, MDK i PPP w Krasnymstawie,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Borowicy o wsparcie przedsięwzięcia Sportowy Festyn Rodzinny i przyznał na ten cel kwotę 300 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Prezesa Stowarzyszenia Porozumienie Ziemi Krasnostawskiej o ufundowanie nagród dla laureatów XVI edycji Powiatowego Konkursu Historycznego „Ocalmy naszą przeszłość” i przyznał na ten cel kwotę 500 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę dyrektora I LO w Krasnymstawie o wsparcie produkcji filmu promocyjno-prezentacyjnego, realizowanego w ramach przygotowań do udziału w globalnym finale międzynarodowego konkursu Social Innovation Relay i przyznał na ten cel 500 zł,
- przyjął informację Burmistrza Krasnegostawu o podjęciu przez Radę Miasta Krasnystaw uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Krasnystaw” obejmującej nieruchomości Powiatu Krasnostawskiego położoną w Krasnymstawie przy ul. Granicznej, działka Nr 1995/17 o pow. 1,5485 ha, w zakresie wskazania tego terenu pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną,
- zapoznał się z pismem Burmistrza Krasnegostawu w sprawie obniżenia ceny sprzedaży nieruchomości Powiatu Krasnostawskiego na rzecz Miasta Krasnystaw, położonej w Krasnymstawie przy ul. Granicznej, Nr 1995/17 o pow. 1,5485 ha i postanowił na następnym posiedzeniu ustalić propozycję wysokości bonifikaty i przedłożyć na Komisję Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki oraz na sesję,
- postanowił rozwiązać umowę dzierżawy gruntu znajdującego się pod garażem Nr 51, położonym przy ul. Granicznej w Krasnymstawie na wniosek dotychczasowego dzierżawcy oraz zawrzeć umowę dzierżawy tego gruntu z nowym właścicielem garażu.

Podjął uchwały w sprawach:

- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu,
- zmiany planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Pomocy i wydatków z tego rachunku,
- przyznania nagrody rocznej za rok 2021 dyrektorowi Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie.

Przyjął i skierował na sesję projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- udzielenia Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie wotum zaufania,
- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2021 rok,
- w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok,
- powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Krasnymstawie oraz określenia zasad i trybu jej pracy.

Na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2022 r. Zarząd:

- przyjął zmianę Planu Finansowo – Rzeczowego SP ZOZ w Krasnymstawie na 2022 rok,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek ZDP w sprawie zwiększenia środków finansowych na wykonanie projektu podziału dodatkowych działek w celu poszerzenia pasa drogowego drogi powiatowej Nr 3134L Siennica Nadolna - Siennica Królewska Mała o 180 000 zł, przy jednoczesnym zwiększeniu o połowę tej kwoty planu dochodów z tytułu pomocy finansowej gmin,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZDP o przekwalifikowanie zadania pn. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 3135L Krasnymstaw ul. Witosa - Siennica Różana na Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3135L Krasnymstaw ul. Witosa - Siennica Różana w zakresie budowy chodnika,
- dokonał wstępnej analizy przedłożonej przez ZDP propozycji zadań drogowych do złożenia wniosku o przyznanie pomocy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora ZS Nr 2 w Krasnymstawie o przydzielenie dodatkowych środków finansowych w wysokości 15 000 zł na rozbudowę sieci wodociągowej i wykonanie przyłącza poborowego wody w celu nawadniania boisk trawiastych,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę o objęcie honorowym patronatem Starosty Krasnostawskiego imprezy ranking Eko Gmina Kuriera Lubelskiego,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora I LO w Krasnymstawie o dofinansowanie wyjazdu uczniów na Ogólnopolski Zawody w Tenisie Stołowym do Limanowej i przyznał na ten cel 1000 zł,
- zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie o podjętej inicjatywie mającej na celu pozyskanie środków z zewnętrznych źródeł finansowania, tj. złożeniu wniosku do Biblioteki Narodowej o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”,
- zapoznał się z protokołem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie zbadania zasadności unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na rozbudowa drogi powiatowej Nr 2120L Pełczyn – Krasnymstaw wraz z przebudową mostu na rzece Łopa w miejscowości Łopiennik Dolny.

Podjął uchwały w sprawach:

- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu,
- zasad przygotowania, realizacji i rozliczania zadań drogowych w powiecie krasnostawskim,
- zmiany planu finansowego dla rachunku środków z Funduszu Pomocy i wydatków z tego rachunku,
- zatwierdzenia sprawozdań finansowych powiatowych instytucji kultury za 2021 rok,
- wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia drogi powiatowej Nr 2308L Borowszczyzna - Tarnawka kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii dróg gminnych,
- wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia drogi powiatowej Nr 2252L Kępa - Kłodnica Górna kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii dróg gminnych,
- wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia drogi powiatowej Nr 2250L Majdan Radliński - Popkowice kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii dróg gminnych.

Przyjął i skierował na sesję projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
- wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Krasnostawskiego do współpracy w ramach instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Krasnystaw i zawarcia porozumienia z gminami tworzącymi MOF Krasnystaw,
- zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Krasnostawski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,
- udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości zbywanej w drodze bezprzetargowej na rzecz Miasta Krasnystaw, na realizację inwestycji w zakresie budownictwa mieszkaniowego w ramach społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej,
- zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,
- zmiany uchwały budżetowej na rok 2022.

Na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2022 r. Zarząd:

- podjął uchwałę w sprawie przeniesienia planowanych wydatków budżetu,
- przyjął i skierował na sesję znowelizowane projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach zmiany WPF i uchwały budżetowej na rok 2022.

Na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2022 r. Zarząd:

- pozytywnie rozpatrzył wniosek ZDP w sprawie zwiększenia środków o 20 000 zł na aktualizację ksiąg wieczystych działek nabytych pod poszerzenie pasa drogowego dróg powiatowych,
- wyraził zgodę ZDP na ogłoszenie postępowania na wykonanie robót budowlanych na podstawie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 3147 Wólka Orłowska – Kalinówka – Skierbieszów, w zmniejszonym zakresie zadania,
- przyjął informację dotyczącą rozszerzenia działalności SP ZOZ w Krasnymstawie o świadczenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora II LO w Krasnymstawie o dofinansowanie w wysokości 1 000 zł dziesiątej edycji letniego projektu „Kręcmy film!”,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Prezesa Chełmskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej o wsparcie finansowe X Jubileuszowej Gali Piłkarskiej i przyznał na ten cel 400 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Zarządu Uczniowskiego Klubu Sportowego „Gorzków” o udzielenie wsparcia finansowego na organizację III Turnieju Taekwondo w Gorzkowie i przyznał na ten cel 300 zł,
- przyjął informację Burmistrza Krasnegostawu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. Granicznej w Krasnymstawie, obejmującego nieruchomość Powiatu Krasnostawskiego, przeznaczoną do sprzedaży na cele mieszkaniowe,
- przyjął informację w sprawie braku możliwości rozbiórki budynku zlokalizowanego na nieruchomości przy ul. Sobieskiego 5, ze względu na negatywną opinię Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,
- wyraził zgodę na wynajęcie pomieszczenia w budynku Starostwa na rzecz firmy ochroniarskiej Biuro Szybkiej Interwencji Sp. z o.o. Z. Mroczek i wspólnicy,
- postanowił wyrazić zgodę Państwowej Agencji Atomistyki na posadowienie stacji wczesnego wykrywania skażeń promieniotwórczych na działce przy bocznym wejściu do budynku Starostwa,
- przygotował na sesję projekt stanowiska Rady Powiatu w sprawie przebiegu przedstawionych wariantów tras linii kolejowych przez teren powiatu krasnostawskiego w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego.

Podjął uchwały w sprawach:

- zarządzenia kontroli w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
- wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: Budowa drogi gminnej nr 109721L dł. 0,352 km w obrębie ewidencyjnym Wielobycz, gmina Gorzków.

Starosta
Andrzej Leńczuk